

Consultas Realizadas

Licitación 391501 - ADQUISICION ARTICULOS DE LIMPIEZA AÑO 2021-2022

Consulta 1 - CONSULTA SOBRE capacidad financiera

Consulta	Fecha de Consulta	05-08-2021
Buen dia me dirijo a ustedes para consultar si se podría considerar solicitar los ratios financieros de los años 2019 y 2020 dar oportunidad a nuevas MIPYMES con formación y capacidad amplia desde los años 2019 y 2020		

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-08-2021
Ajustarse al PBC.		

Consulta 2 - especificaciones del item 2

Consulta	Fecha de Consulta	05-08-2021
buenas tardes , en el pbc indica par a la bolsa d e 150 litros que se remita uno a la plantilla para cotizar , pero por nuestra experiencia en años anteriores con contratos ejecutados en el llamado se habían ofertado una bolsa de mayor gramaje y con impresión de logo de la institución, podrían aclarar por favor si acaso hubo algun cambio en la necesidad por eso solicitan bolsas comunes		

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-08-2021
Se encuentra una observación al pie de del Detalle de productos con las respectivas especificaciones técnicas, en el apartado Pliego de Bases y Condiciones (suministros requeridos- especificaciones técnicas) indicando impresión , medidas de impresión, color.		

Consulta 3 - consulta sobre contenedor

Consulta	Fecha de Consulta	05-08-2021
buenas tardes podrían considerar referente al ítem 5 contenedor si podría ser de otro material ejemplo de melal o de plástico con estructura metálica para su transporte , a fin de dar oportunidad a fa bricantes nacionales que se encuentran innovando en el rubro		

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-08-2021
Ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 4 - Consulta ITEM N°2

Consulta	Fecha de Consulta	09-08-2021
El Item N°2, correspondiente a la bolsa negra. Seria con o sin impresión?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-08-2021
En la versión 2 del PBC, en el apartado SUMINISTROS REQUERIDOS - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS, se encuentra una observación en donde se da detalles sobre la impresión de las bolsas.		

Consulta 5 - Consulta ITEM N°2

Consulta	Fecha de Consulta	09-08-2021
----------	-------------------	------------

El Item N° 2. Bolsa de Basura. Seria con o sin impresión?

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-08-2021
-----------	--------------------	------------

En la versión 2 del PBC, en el apartado SUMINISTROS REQUERIDOS - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS, se encuentra una observación en donde se da detalles sobre la impresión de las bolsas.

Consulta 6 - Consulta ITEM N°6

Consulta	Fecha de Consulta	09-08-2021
----------	-------------------	------------

El Item N° 6. Basurero de plástico chico. Se podría colocar el litraje aproximado de acuerdo de la necesidad de la convocante.

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-08-2021
-----------	--------------------	------------

Remitirse a la ultima versión del Pliego de Bases y Condiciones -v3

Consulta 7 - Especificaciones técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	11-08-2021
----------	-------------------	------------

Consultamos si hay posibilidad de ampliar el campo de la cantidad de paños desde 50 en el ítem nro. 8, para que tener mas opciones de marca ya que el que figura en el portal se disecciona a una sola marca que cuenta con esa cantidad de paños.

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-08-2021
-----------	--------------------	------------

Ajustarse a lo establecido en el Pliego de bases y Condiciones.

Consulta 8 - solicitud de prorroga de apertura

Consulta	Fecha de Consulta	12-08-2021
----------	-------------------	------------

buen día

solicitamos amablemente a la institución un plazo de 1 semana mas para la apertura de sobres a fin de poder concluir el tramite de certificado de origen nacional,y acoger a la empresa a ese beneficio ya que por los rigurosos tramites para la emision nos solicitan 7 días hábiles mas y beneficiaria ampliamente a la industria nacional poder participar con este beneficio para las empresas legalmente establecidas

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-08-2021
-----------	--------------------	------------

Remitirse a la fecha de presentación y apertura de ofertas en el SICP